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Yttrande över underlag till kontrollstation 2015 för anpassning till
ett förändrat klimat

Sjofartsverket har inget att invända mot förslagen i underlaget från SMHI men
lämnar följande synpunkter ur ett sjö- och flygräddningsperspektiv på innehållet.

Avsnitt 3.2

Rapporten beskriver flera klimatförändringar som kommer att påverka samhället
på olika sätt och i varierande grad. Särskilt noterar vi att förekomsten av
extremväder uppmärksammas. Sjöfartsverket menar att det är positivt och tillför
ett stort värde att rapporten framhäver behovet av uppdaterad kunskap om
nuvarande och framtida klimat samt utveckling av prognoser och varningar för
extremt väder och dess effekter för att kunna säkerställa verkningsfulla
klimatanpassningar. Särskilt investering i väderradar för att kunna bedöma och
följa upp extermväder regionalt och lokalt är viktigt i synnerhet för sjö- och
flygräddningstjänst. De utökade kunskaperna har också stort värde för planering
och utveckling av sjö- och flygräddningsförmågan.

Rapporten skulle med fördel kunna beskriva perspektivet räddningstjänst och dess
konsekvenser för att ge en mer samlad bild. Klimatförändringar innebär högst
troligt nya och ökade behov av räddningstjänstförmåga till exempel vid tillfällen
med extremväder såväl över hav och land, exempelvis i fjällmiljö. Sjöfartsverket
menar att konsekvenserna för räddningstjänstförmågan av beskrivna
klimatförändringar bör beskrivas

Avsnitt 9.2

Sjöfartsverket anser att det hade varit bra om rapporten hade kompletterats med
information om i vilken omfattning en störning inom svenskt tele- och
datakommunikationsnät eller infrastruktur påverkar nationell sjö- och
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flygräddningstjänst inom ramen för Sjöfartsverkets ansvarområde. Det hade också
varit en fördel med ett resonemang om vilka olika nivåer av förmågeminskning
som kan vara acceptabelt för svensk sjö- och flygräddningstjänst.

1 handläggningen av detta ärende, som har avgjorts av generaldirektören
Ann-Catrine Zetterdahl, har deltagit direktören för Samhällsavdelningen
Jaak Men, enhetschefen Lars Widell, cheferna AO sjögeografi Panik Wiberg, AO
Trollhätte kanal Per Lagerström och miljöhandläggaren Reidar Grundström,
föredragande.
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